*Matt. 11.*

*Luc. 18.*

*Pſal. 28.*

*Luc. 21.*

*Exod. 10.*

*Pſal. 118.*

*Matt. 23.*

*Matt. 11.*

quæ Deum nouerat, auxiliari, adesse, omniaque illi obsequium deferre potuisse: sed cum summum perfectionis gradū esse sciret, Dei voci obedire, quo nimur nihil eidem esse potest gratius: præcursoris officio fugi, pœnitentiam prænuntiare, quam cum illo agendo sibi vni prodesse & voluptatem propriam seclari maluit. Quo nos ille edocuit, non parum falli eos, qui indiscreto quodā zelo acti, ea ad quæ ex voto obligati sunt deserunt, ut alia quæ maiorem pietatē includere videntur, consequenter, propriaq; studeant consolationi. Verum ad quæ ex obligatione & voto tenentur, primo adimplēda sunt: Moſe enim cum Deo agente, & ineffabili consolatione in monte Sinai perfruente, contingit populu per campos diffusum idolatriam exercere vitulog; diuinos honores impertiri: quo viſo, ait Dominus, *Defēte cito, quia peer aut populus tuus*: quasi dixisset, Meditationē hanc cœlestē desere, contemplationis solamina derelique, operi portius incūbe, & populo vtā peccato deflīsat, suggere. Docemur hinc ea quæ voti & officiū sunt, operibus voluntariis præferēda esse. Ipſe quoq; Dominus ac Redemptor noster pridie quam pateretur, in maxima licet angustia constitutus, & angelico colloquio perficiens, ſepiuſ orationem interrupit, vt videret quid retum Apostoli agentem, eorumque inertiam & ſomnolentiam reprehenderet, & ad orandum ac vigilandū eos excitaret. Docere nos ex proposito volunt, ea quæ ex obligatione faciēda incumbūt, ante orationem ſonualem & contemplationis dulcedinē esse p̄mittenda. Quod egregio ē veteri Testamēto conceptu cōfirmabo.

Deniz. 12.

Scriptum in Leuitico legitur, nō prius pacifica, id est hostiam voluntariam, vel ad beneficium aliquod à Deo obtinendum destinatam offerri potuisse, quam legalia quæ in lege præcepta erāt, oblata effent: adeo vt pacifica sacrificiū legis quodammodo inhārent. Quo disceremus, prius ea ad quæ nos lex, vota & officiū obligant, faciēda, ac deinde opera ſupererogationis, ad quæ propria voluntate impellimur. Ionathas cū feruore pugnandi teneretur, & viribus & animo fidēs inimicos adortus effet, ac paulum mellis ē ſummitate virgæ præter Saulis voluntatem

gustaffer: quod in maiorem potius gloriam, *I. Reg. 145* & merito quidem, cedere debuiffet, quod oculi eius illuminati effent, quod inimicos Domini profigasent, victoriāque amplissimam retulifet, a patre tamen Saule ad mortem condemnatus effet, eo quod voluntate regia contempta voluntati propriā & affectui priuato obsecutus effet, quamvis multo major inde uirtutis ſecuta effet. Profecto quāuis intentio noſtra interdum, vt & Ionathā, optimā fit, & maiorem Dei gloriā animarumq; ſalutē respiciat, zelo proprio ducta: regulaq; noſtri & ac tutorum oblii mirabilia ſapē operemur, auſteritates & pœnitentias exerceamus, & victorias maximas de inimicis referamus: Deo tamen displicent hēc omnia, qui ſapē numero nos victoris onustos ad infernos detrudit: Sed ad carcerem nostrū redeamus, videamusq; quid ibidem captiuus Iōannes agat. Euangelista illum ait duos ex discipulis suis ad Christum misisse, vt ex ore illius ſcirent, num ipſe verus Messias effet.